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W ASCOT rozgrywane są wyścigi konne. Są to jedne z najbardziej znanych i prestiżowych
wyścigów na świecie. W gronie obserwatorów zasiada brytyjska rodzina królewska, w której
stajniach znajdują się jedne z najszybszych i najpiękniejszych angielskich koni. Impreza jest
ważnym brytyjskim wydarzeniem społecznym: stanowi okazję do prezentacji najnowszych
kreacji i – często niezwykle fantazyjnych – DAMSKICH KAPELUSZY. Kapelusze na głowach

kobiet są obowiązkowe w obecności Królowej.

HISZPAŃSKA SZKOŁA JAZDY (Spanische Hofreitschule)= ośrodek kultywujący tradycje
klasycznego jeździectwa w Wiedniu. Powstała około 1565 roku .
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PARK ŚW. JAKUBA (St. James’s Park) to najstarszy park
królewski w centrum Londynu. W XVII w. mieściła się tu
królewska menażeria, której największą atrakcją był słoń.

PARK AUGARTEN to najstarszy barokowy ogród w mieście
znajduje się w drugiej dzielnicy. Mieści się tutaj manufaktura
porcelany Augarten.

WIMBLEDON to najstarszy i najbardziej prestiżowy turniej
tenisowy na świecie. Rozgrywany jest w jednej z dzielnic Londynu
– Wimbledon. Tenisiści grający na Wimbledonie zobowiązani są
występować w białych kostiumach

WIENER ZEITUNG jest najstarszą gazetą świata. Po raz pierwszy 
ukazała się w roku 1703.
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10 DOWNING STREET w Londynie to adres Premiera Wielkiej 
Brytanii. 

KANCLERZEM AUSTRII  jest Sebastian Kurz (31)- najmłodszy 
kanclerz w historii Austrii.
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POŁUDNIK ZERO przecina podwórze Obserwatorium w 
Greenwich.

W wiedeńskiej dzielnicy Hütteldorf znajduje się ULICA JANA
KIEPURY: Kiepurą zainteresował się Franz Schalk, dyrektor
Państwowej Opery w Wiedniu oraz licząca się wówczas w
wiedeńskim świecie artystycznym śpiewaczka Maria Jeritza.
Kiepura wystąpił na scenie Staatsoper u boku Jeritzy w Tosce.

Warto pamiętać o kilku stacjach metra w Londynie:

• stacja Waterloo – otrzymała swą nazwę na cześć Lorda
Wellingtona, który walczył z Napoleonem pod Waterloo

• stacja King’s Cross St. Pancras – gdzie w 2005 roku miał
miejsce atak terrorystyczny

Prezydent Austrii Alexander Van der Bellen został uhonorowany
“STATUETKĄ PAMIĘCI” przez Międzynarodowy Komitet
Oświęcimski za jego zaangażowanie na rzecz demokracji i praw
człowieka z okazji Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach
Holokaustu.
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SHERLOCK HOLMES

• postać fikcyjna, bohater powieści i opowiadań kryminalnych sir Arthura Conana Doyle’a.

• mieszkał przy Baker Street 221b w Londynie

SIGMUND FREUD

•austriacki lekarz, żydowskiego pochodzenia, neurolog, twórca psychoanalizy,

•urodził się  6.05.1856 we Freibergu  w Czechach w żydowskiej rodzinie kupieckiej,

• w 1860 roku rodzina przeniosła się do Wiednia,

• w 1873 roku rozpoczął studia medyczne w Uniwersytecie Wiedeńskim , które ukończył z 
wyróżnieniem,

•miał sześcioro dzieci,

•mieszkał w Wiedniu przy ulicy Berggase 19, gdzie miał również swoją praktykę,

•od 1938 roku mieszkał w Wielkiej Brytanii,

•23.09.1939 zmarł w Londynie.
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WILIAM SHAKESPEARE

• urodzony w Stratford-upon-Avon• angielski poeta, dramaturg, aktor

• pisał sztuki i sonety

• jego słynne sztuki to m.in.: Otello, Romeo i Julia, Makbet, Hamlet, 
Król Lear, Burza, Sen nocy letniej 

• był jednym z udziałowców Globe Theatre w Londynie 

WOLFGANG AMADEUS MOZART

•austriacki kompozytor i wirtuoz gry na instrumentach klawiszowych, 
którego twórczość związana byłą głównie z Wiedniem,

•urodził się 27.01.1756 roku w Salzburgu,

•razem z Haydnem oraz z Beethovenem zaliczany jest  do trójki tzw. 
„klasyków wiedeńskich,”

•  zmarł 05.12.1791 w Wiedniu,

•przy Domgasse 5 w Wiedniu jest apartament Mozarta, który można 
zwiedzać, gdzie skomponował w 1876 „Wesele Figara”. 
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STRAŻNICY TWIERDZY TOWER nazywani są ‘Beefeaters’
(zjadacze wołowiny), ponieważ dawniej dostawali wypłatę w
naturze, właśnie w postaci wołowiny. W twierdzy przebywa
również 7 kruków, które są jej ‘oczkiem w głowie’. Według
legendy, jeżeli kruki opuszczą Tower, upadnie monarchia
brytyjska.

JOHANN STRAUΒ (OJCIEC)

•austriacki kompozytor okresu romantyzmu, dyrygent, grał na 
skrzypcach i altówce,

•urodzony 14.03.1804 roku w Wiedniu,

•komponował głównie walce i inne tańce: polki, galopy, kadryle, 
kotyliony oraz marsze, jego sławę przyćmił syn także Johann.
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HARRODS to luksusowy dom towarowy w Londynie.

STEFFL to luksusowy dom towarowy w Wiedniu.

LONDON ZOO to najstarszy na świecie naukowy ogród
zoologiczny. W XX w do ZOO trafił amerykański niedźwiedź o
imieniu Winnipeg w skrócie Winnie i to on zainspirował A.A.
Milne do naisania „Kubusia Puchatka” (Winnie – the- Pooh)

OGRÓD ZOOLOGICZNY SCHÖNBRUNN  założony w 1752 jest 
najstarszym ogrodem zoologicznym  na świecie.

ROYAL MEWS to stajnie królewskie w Londynie

JULIUS MEINL to wiedeńskie delikatesy 
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SHRI SWAMINARAYAN MANDIR to jedna z największych
budowli Londynu, największa poza Indiami świątynia Mandir,
zbudowana na początku lat 90. XX w. przez hinduistyczną sektę.

HOTEL IMPERIAL jest jednym z najdroższych hoteli na 
świecie, znajduje się przy Kärtner Ring 16 w Wiedniu. Budynek 
obecnego hotelu został wybudowany  w 1863 roku jako miejska 
rezydencja  księcia Filipa i  jego żony księżnej Marii Teresy . 
Jednak rezydencja znudziła się jego właścicielom i została 
sprzedana. Została przekształcona w hotel, który  został 
otwarty w 1873 roku przez samego cesarza Franciszka Józefa . 
W 1926 roku dobudowano jeszcze dwa piętra. Do dyspozycji 
gości jest 138 luksusowych pokoi i apartamentów. W 1938 roku 
gościł w Hotelu  Adolf Hitler, który pracował w tym hotelu  w 
młodości.  Gośćmi  hotelowymi  byli również m.in.:  Frank 
Sinatra,  Elżbieta II, Luciano Pavarotti . W hotelowej kawiarni 
można się delektować  czekoladowo-truflowym Imperial Torte, 
którego receptura okryta jest tajemnicą.
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BRYTYJSKA HERBATKA odnosi się nie tylko do napoju ale również i
do posiłku. Zwyczaj ten powstał najprawdopodobniej na potrzeby
popołudniowego posiłku. Dawniej w Anglii jadano tylko rano i
wieczorem. Do herbatki czyli podwieczorku podawano najczęściej
kanapki. Do stołu zasiadano między 15.30 a 17.00. Obecnie herbatkę
zazwyczaj pije się ok. godz. 17.00. Do tradycyjnej herbaty angielskiej
dodawane jest mleko. Zwyczaj wziął się od delikatnych porcelanowych
filiżanek. Żeby nie pękały nalewano najpierw mleko, a później gorącą
świeżo zaparzoną herbatę.

Dopiero w 1938 roku ruch drogowy w Wiedniu zmieniony  został na ruch 
prawostronny, wcześniej poruszano się lewą stroną jezdni.

MUZEUM SHERLOCKA HOLMESA to mieszkanie 
fikcyjnego detektywa, które zostało urządzone 
dokładnie według opisów z książki. 

DOROTHEUM to dom aukcyjny w Wiedniu
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Wszystkie zdjęcia lub szkice wykorzystane w prezentacji pochodzą z prywatnych zasobów opiekunów
KE lub zostały wykonane przez uczniów ZSPG nr 2 oraz SP16 w Nowym Sączu i podarowane KE


